[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕДЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2023	п. Зеледеево 		           № 42-п

О внесении изменений в постановление
Администрации от 28.06.2017 №77-п
«Об организации и ведении гражданской
обороны в муниципальном образовании
Зеледеевский сельсовет»

            В соответствии с п.2 ст.8 Федерального закона № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зеледеевского сельсовета, администрация Зеледеевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в пункт 14 Положения об организации ведения гражданской обороны в МО Зеледеевский сельсовет, утвержденное постановлением администрации Зеледеевского сельсовета от 28.06.2017 №77-п «Об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Зеледеевский сельсовет»:
1.1. пункт 14 изложить в новой редакции:
«14. Орган местного самоуправления в целях решения задач в области гражданской обороны планирует и осуществляют следующие основные мероприятия:
14.1 проводят мероприятия по гражданской обороне, разрабатывают и реализовывают планы гражданской обороны и защиты населения;
14.2. проводят подготовку населения в области гражданской обороны;
14.3.  создают, реконструируют и поддерживают в состоянии постоянной готовности к использованию муниципальные системы оповещения населения, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны;
14.4.  проводят мероприятия по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы;
14.5. проводят первоочередные мероприятия по поддержанию устойчивого функционирования организаций в военное время;
14.6. создают и содержат в целях гражданской обороны запасы продовольствия, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств;
14.7.  обеспечивают и осуществляют своевременное оповещение населения;
14.8. в пределах своих полномочий создают и поддерживают в состоянии готовности силы и средства гражданской обороны, необходимые для решения вопросов местного значения;
14.9. определяют перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Емельяновские Веси» и разместить на официальном сайте муниципального образования Зеледеевский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Емельяновские веси».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                             Р.Н. Ильиченко

image1.emf